
感染対策向上加算連携医療機関 御中 

感染対策向上加算要件の 第３回合同カンファレンスについて 

 

平素より地域の感染対策にご尽力いただきありがとうございます。また 各施設ご多忙

のなか、連携データの報告を賜りありがとうございます。 

今年度第３回の合同カンファレンスを、下記日程で開催します。 

感染対策向上加算のカンファレンス要件として今年度より[地域との連携]が必要となり 

疑義解釈等から保健所・医師会の参加を仰ぐ必要が生じております。このため、今回から両

者との連携のもととで開催する方針とさせていただきます。各施設に置かれましてはご多

忙とは存じますが、万障お繰り合わせ頂き、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

なお、話題、議題をお持ちの施設、カンファセンス内容にかんするご希望等ありましたら、

是非お知らせいただければ幸いです。 

 

記 

 

1. 日時 2023 年 1 月 26 日（木）  19 時より 

2. 会場 当院別館 1 階講堂（前回と同様です） 

3. 開催方法  前回同様対面を予定しております。 

4. 内容（案） 

① 感染対策向上加算・外来感染対策向上加算 連携施設よりの連携強化加算にかかわ

り送付いただいたデータの報告 

② 職種別グループディスカッション 

③ その他 

以上 

 

2023 年 1 月吉日 

国立病院機構 高崎総合医療センター 

感染管理室   五十嵐 恒雄 


